

כ"ג 30.9.1921

פועל 517

כ"ג אלול תרפ"א  
30.9.1921

פגישה עם צירי הוועד המצרי שבפרלמנט האנגלי.

[8.9.1921]

ביום שני אלול הגיעה לאלכסנדריה המשלחת הפרלמנטרית, שנשלחה מטעם הוועד המצרי של חברי הפרלמנט האנגלי, התומכים בתנועת השחרור המצרית, במטרה לתהות על המצב המדיני ולבחון את השאיפות והדרישות של העם המצרי. בוועד המצרי הנוכח משתתפות כל הסיעות השונות שבפרלמנט: מפלגת העבודה, הליברלים וגם אהדים מה "טוריס" המתקדמים כגון, הלורד בנטינק, אולם הרוח החיה שבועד הם חברי מפלגת העבודה, וזחמשת חברי המלאכות, שנשלחה למצרים, ארבעה הם נכחי הפועלים: ווריאם לון (היוזר של המשלחת), ג'ון לוסון, ג'ון סנן וג'ון מילס. שלשת הראשונים הם צירי הפורים, והרביעי — המהנדסים. על פי החלטת הוועד הפועל של "אחדות העבודה", יצא הח' ד. בן-גוריון בסוף שבוע שעבר למצרים, למען קדם את פני חברי המשלחת ולבוא אתם בדברים ע"ד עניני העבודה והציוניות בארץ-ישראל.

הח' בן-גוריון, בלויית החברים פבונר ופין מאלכסנדריה, נפגש את חברי המלאכות בקהירו והביע להם את ההכרה העמוקה, שרוחשים הפועלים העברים בארץ-ישראל ובעורם כולו, מפגנת העבודה הבריטית, על תמיכתה הנמרצה לתנועת התהיה הכאוטית העברית והגנתה האמיצה על זכות העם היהודי בארץ ישראל ובגולה. בשם "אחדות העבודה" הזמין הוא את חברי המשלחת, לבוא לבקר את ארץ-ישראל, למען יכירו מקרוב את המצב הכלכלי והמדיני של הארץ ויעמדו מתוך מראה עיניהם על ערך הפעולה הציונית, וביחוד על זו של ציוניות העבודה, כפי שהיא הולכת ומתגשמת בארץ-ישראל ביצירות הפועל העברי בכפר ובעיר. שאלת ארץ-ישראל ודאי תעלה על הפרק בכסיה הקרובה של הפרלמנט, בקשר עם אשור המנדט והתקציבים הצבאיים, ומפלגת העבודה היתה מסיקה תועלת רבה בפעולתה הפרלמנטרית מבקור זה.

חברי המשלחת, הצטערו מאד, על שאינם יכולים ברגע הזה לקבל את ההזמנה, למרות רצונם העז לראות את ארץ הסגולה, המושכת אליה כל איש נאור באלפי קשרים היסטוריים וקולטוריים. ביחוד הם משתוקקים לראות את ראשית הפלא ההיסטורי של תהית עם וארץ. גם לדעתם יש, מפלגת העבודה צורך רב להכיר מקרוב את כל המתהווה בארץ-ישראל. בפרלמנט האנגלי יש סיעה מהכחות הכי ריאקציוניים, הצוררת את היהודים ונלחמת בציוניות. מפלגת העבודה עמדה כל הזמן ותוסיף לעמוד על המשמר, להדוף אחר כך התנפלות נגד היהודים ולשאיפותיהם בא"י. יות- אינטימית ידיעה של מצב הענינים בארץ היתה בלי ספק מבצרת את עמדת מפלגת העבודה בפרלמנט. אולם לצערם אין הם יכולים להניח אף לימים אחרים את עבודתם במצרים. הם נמצאים פה בתור שליחי הוועד המצרי. בשמונה עשר לאוקטובר יפתח הפרלמנט, ועד אז עליהם להיות ככה